
 1

                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  04/11/2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αρ. Πρωτ: 187080 
Δ/ΝΣΗ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΑΠΑ  
ΤΜΗΜΑ Ε΄: Μελισσοκομίας-Σηροτροφίας  
Ταχ. Δ/νση: Βερανζέρου 46  
Ταχ. Κώδικας: 101 76  
Πληροφορίες: Μιχ.Ρισσάκη                       ΠΡΟΣ:  ως Πίνακας Διανομής 
Τηλέφωνο: 210. 527.16.30  
FAX: 210.527.16.60  
e-mail: ve46u046@minagric.gr  

 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση των αναπροσαρμοσμένων προγραμμάτων πρωτοβουλιών των μελισσοκομικών  
                 συνεταιρισμών που δραστηριοποιούνται στα μικρά νησιά του Αιγαίου Πελάγους για το   
                  έτος 2011» 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ.3 του ν.992/1979 περί «Οργανώσεως των διοικητικών υπηρεσιών δια την 
εφαρμογήν της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδας εις τας Ευρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως 
συναφών σχετικών θεσμικών και οργανωτικών θεμάτων» (Α΄280) 

2. τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που τέθηκε σε ισχύ με το πρώτο άρθρο του υπ’αριθμ.63/2005 Προεδρικού Διατάγματος περί 
«Κωδικοποίησης της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄98) 

3. τον Καν(ΕΚ)1405/2006 του Συμβουλίου σχετικά με «τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γεωργία στα 
μικρά νησιά του Αιγαίου και την τροποποίηση του Καν(ΕΚ)1782/2003» (L265/26-09-2006), ο οποίος 
αντικατέστησε τον Καν(ΕΟΚ)2019/1993 του Συμβουλίου (L184/27-07-1993) 

4. τον Καν(ΕΚ)1914/2006 της Επιτροπής «περί λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Καν.1405/2006 του 
Συμβουλίου, σχετικά με τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γεωργία στα μικρά νησιά του Αιγαίου» 
(L365/21-12-2006), ο οποίος αντικατέστησε τον Καν(ΕΟΚ)3063/1993 της Επιτροπής (L274/06-11-1993)  

5. την 687/295610/24-05-2007 ΚΥΑ των Υπουργών Οικονομίας & Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων «Περί εφαρμογής του Καν(ΕΚ)1405/2006 του Συμβουλίου και του Καν(ΕΚ)1914/2006 της 
Επιτροπής, όσον αφορά τις ενισχύσεις για την βελτίωση της παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων της 
μελισσοκομίας στα μικρά νησιά του Αιγαίου Πελάγους»    (ΦΕΚ 897/Β΄/2007) 

6. την αριθμ.280682/04-05-2009 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, περί 
«μεταβίβασης στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να υπογράφουν με “Εντολή 
Υπουργού”» (ΦΕΚ 972/Β΄/2009) 

7. τα αιτήματα τροποποίησης των μελισσοκομικών συνεταιρισμών, που υποβλήθηκαν στα πλαίσια της 
αριθμ.687/295610/24-05-2007  ΚΥΑ 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε τα παρακάτω αναπροσαρμοσμένα Προγράμματα Πρωτοβουλιών των Μελισσοκομικών 
Συνεταιρισμών για το έτος 2011: 

1. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Δρυοπίδας Κύθνου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Υλικά διατροφής για την υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το 
κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής τους 10.368 

ΣΥΝΟΛΟ: 10.368 

ΑΔΑ: 45ΒΖΒ-1ΨΜ



 2

 
2. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Χώρας Κύθνου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση 
μέσων, όπως υλικά διατροφής, για την υποβοήθηση των 
μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής τους. 

9.564 

ΣΥΝΟΛΟ: 9.564 
 

3. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Σίκινου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Προμήθεια πρώτων υλών για την παρασκευή μελισσοτροφών.  8.556 

ΣΥΝΟΛΟ: 8.556 
 

4. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Άνδρου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

1. Υλικά διατροφής για την υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά 
το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής τους 38.776 

2. 

Μελέτες αγοράς, νέες μέθοδοι συσκευασίας, οργάνωση ή και 
συμμετοχή σε εμποροπανηγύρεις και άλλες εκδηλώσεις εμπορικής 
φύσεως, έκδοση ενημερωτικών και διαφημιστικών φυλλαδίων, 
πινακίδων, κλπ 

8.000 

ΣΥΝΟΛΟ: 46.776 

5. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Ίου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση μέσων, 
όπως υλικά διατροφής. 26.736 

ΣΥΝΟΛΟ: 26.736 

6. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Τήνου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

1. 
Υλικά διατροφής για την υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το 
κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής τους (ζάχαρη, ζαχαροζύμαρο) 12.005,81 

2. 
Συμμετοχή στη γιορτή μελιού και στο 3ο Φεστιβάλ Ελληνικού 
Μελιού 2.280 

3. Βελτίωση της μηχανογράφησης 456,19 
4. Ενίσχυση των μελισσοκόμων 4.914 

ΣΥΝΟΛΟ: 19.656 

7. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Νάξου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση μέσων 
και υλικών διατροφής για την υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά 
το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής τους  

35.784 

ΣΥΝΟΛΟ: 35.784 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 45ΒΖΒ-1ΨΜ



 3

 

8. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Σερίφου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Υλικά διατροφής για την υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το 
κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής τους 5.040 

ΣΥΝΟΛΟ: 5.040 

9. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Κέας «Η ΚΑΣΤΡΙΑΝΗ» 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

1. 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου και βελτίωση της 
παραγωγής με τη χορήγηση μέσων, όπως υλικά διατροφής για την 
υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο 
ανάπτυξής τους , καθώς και μέσων για την βελτίωση της εκτροφής 
τους.  

63.450 

2. 

Βελτίωση της εμπορίας και προώθησης του μελιού με:  
• συμμετοχή σε εκθέσεις, εμποροπανηγύρεις, κλπ, 
• εφαρμογή νέων μεθόδων συσκευασίας, 
• αγορά μηχανολογικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού, με 

σκοπό την προβολή μελισσοκομικών θεμάτων για την 
καλύτερη ενημέρωση και κατάρτιση των μελισσοκόμων , 

• κατασκευή ειδικών φυλλαδίων ενημερωτικών για τις 
ιδιότητες του μελιού και την καλύτερη προώθησή του, καθώς 
και την προμήθεια ταινιών ασφαλείας. 

5.730 

ΣΥΝΟΛΟ: 69.180 
 

10. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Ανάφης  

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

1. 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση 
μέσων και υλικών διατροφής (ζάχαρη, ζαχαροζύμαρο, γύρη)  για 
την υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο 
ανάπτυξής τους. 

7.472 

2. Προώθηση της εμπορίας μελιού με την εκτύπωση ετικετών και 
διαφημιστικών φυλλαδίων 1.000 

ΣΥΝΟΛΟ: 8.472 
 
11. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Νήσων Θήρας και Θηρασίας «Η ΚΑΛΛΙΣΤΗ» 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση 
μέσων, όπως υλικά διατροφής, για την υποβοήθηση των 
μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής τους 

5.520 

ΣΥΝΟΛΟ: 5.520 

12. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Αμοργού «ΤΟ ΠΡΟΠΟΛΟ» 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση μέσων  
όπως υλικά διατροφής 5.412 

ΣΥΝΟΛΟ: 5.412 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 45ΒΖΒ-1ΨΜ



 4

13. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Σίφνου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση 
υλικών διατροφής, για την υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το 
κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής τους 

12.576 

ΣΥΝΟΛΟ: 12.576 
 

14. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Σαλαμίνας – Αιγίνης – Συν.Π.Ε. 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με την χορήγηση 
μέσων παραγωγής, όπως υλικά διατροφής, για την υποβοήθηση των 
μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο της ανάπτυξής τους 

11.496 

ΣΥΝΟΛΟ: 11.496 

15. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Κυθήρων 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

1. 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με την χορήγηση 
υλικών διατροφής (ζάχαρη, ζαχαροζύμαρα, κλπ) για την 
υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο της 
ανάπτυξής τους 

18.472 

2. Προώθηση της πώλησης του μελιού με την αγορά υλικών 
συσκευασίας (βάζα, ετικέτες, ταινίες ασφαλείας, κλπ) 6.800 

3. Καταχώρηση διαφημίσεων σε εφημερίδες και περιοδικά 600 
ΣΥΝΟΛΟ: 25.872 

 
16. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Ύδρας 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

1. 
Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με την χορήγηση 
υλικών διατροφής (ζάχαρη, ζαχαροζύμαρα) για την υποβοήθηση 
των μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο της ανάπτυξής τους 

1.000 

2. Αγορά βάζων και υλικών συσκευασίας για την προώθηση του 
μελιού 680 

ΣΥΝΟΛΟ: 1.680 

17. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Ρόδου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση μέσων, 
όπως υλικά διατροφής (ζάχαρη, ζαχαροζύμαρο, γύρη, κλπ) για την 
υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής 
τους. 

99.696 

ΣΥΝΟΛΟ: 99.696 

18. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Αστυπάλαιας 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Παροχή στους μελισσοκόμους τροφής (ζάχαρη, ζαχαροζύμαρο, γύρη) 
για την ενίσχυση των μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο 
ανάπτυξής τους. 

18.444 

ΣΥΝΟΛΟ: 18.444 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 45ΒΖΒ-1ΨΜ



 5

19. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Ολύμπου - Καρπάθου - Κάσου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση μέσων, 
όπως υλικά διατροφής (ζάχαρη, ζαχαροζύμαρο, γύρη, κλπ) για την 
υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής 
τους. 

38.616 

ΣΥΝΟΛΟ: 38.616 
 

20. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Νήσου Κω 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση μέσων, 
όπως υλικά διατροφής (ζάχαρη, ζαχαροζύμαρο, γύρη, κλπ) για την 
υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής 
τους. 

87.564 

ΣΥΝΟΛΟ: 87.564 
 
21. Μελισσοκομική Καλύμνου «ΜΕΛ-ΚΑΛ» 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση μέσων, 
όπως υλικά διατροφής (ζάχαρη, ζαχαροζύμαρο, γύρη, κλπ) για την 
υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής 
τους. 

25.140 

ΣΥΝΟΛΟ: 25.140 
 
22. Αγροτικός Συνεταιρισμός Θυμαρίσιου Μελιού Επαρχίας Καλύμνου «Ο ΘΥΜΑΡΙΤΗΣ» 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση μέσων, 
όπως υλικά διατροφής (ζάχαρη, ζαχαροζύμαρο, γύρη, κλπ) για την 
υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής 
τους. 

20.484 

ΣΥΝΟΛΟ: 20.484 
 
23. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Λέρου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση μέσων, 
όπως υλικά διατροφής (ζάχαρη, ζαχαροζύμαρο, γύρη, κλπ) για την 
υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής 
τους. 

23.964 

ΣΥΝΟΛΟ: 23.964 

24. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Χίου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση 
μέσων, όπως υλικά διατροφής για την υποβοήθηση των 
μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής τους 
(ζαχαροζύμαρο-ζάχαρη) 

76.056 

ΣΥΝΟΛΟ: 76.056 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 45ΒΖΒ-1ΨΜ



 6

25. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Ικαρίας «ΙΚΑΡΟΣ» 
 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Υλικά διατροφής για την υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το 
κρίσιμο στάδιο της ανάπτυξής τους 65.844 

ΣΥΝΟΛΟ: 65.844 
 

26. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Πύργου Σάμου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

1. 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου και βελτίωση των 
συνθηκών παραγωγής με τη χορήγηση μέσων, όπως υλικά 
διατροφής (ζάχαρη, ζαχαροζύμαρo, κλπ) για την υποβοήθηση των 
μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής τους.  

51.000 

2. 

Προώθηση της πώλησης του μελιού με: 
 διαφήμιση σε τοπικά ραδιόφωνα και εφημερίδες- 
διαφημιστικές καταχωρήσεις , φωτογραφίες, κάρτες, πινακίδες 
που θα τοποθετηθούν σε επίκαιρα σημεία προβολής. 

 συμμετοχή σε εκθέσεις, σεμινάρια και εμποροπανηγύρεις 
(Καλοκαίρι 2011) 

 αγορά βιβλίων και βιντεοταινιών για την επιμόρφωση των 
μελισσοκόμων 

 αγορά ηλεκτρονικής ζυγαριάς (τύπου πλάστιγγα) για το 
ζύγισμα των μελισσοτροφών, καθισμάτων, τραπεζιών, 
καρεκλοθρανίων, πίνακα μαρκαδόρου, οθόνης προβολής, 
video projector κι ενός κλιματιστικού για τις ανάγκες της 
αίθουσας σεμιναρίων – συνεδριάσεων και γενικών 
συνελεύσεων του συνεταιρισμού 

 ανανέωση ετήσιου συμβολαίου προγράμματος λογισμικού 
πακέτου κι εγκατάσταση προγράμματος αντιμετώπισης ιών 
(antivirus)  

 εκσυγχρονισμός της ιστοσελίδας με νέο πληροφοριακό υλικό 

2.964 

3. 
Ενίσχυση των μελισσοκόμων, βάσει του αριθμού των 
μελισσοσμηνών τους, με σκοπό την αντιμετώπιση του επιπλέον 
κόστους παραγωγής 

18.000 

ΣΥΝΟΛΟ: 71.964 

27. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Νήσου Θάσου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

1. 
Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση 
μέσων, όπως υλικά διατροφής για την υποβοήθηση των 
μελισσοσμηνών κατά το κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής τους 

110.200,50 

2. 

Προώθηση της πώλησης του μελιού με την εφαρμογή νέων 
μεθόδων συσκευασίας, καθώς και με τη συμμετοχή σε 
εμποροπανηγύρεις – εκθέσεις και άλλες εκδηλώσεις εμπορικής 
φύσεως, την έκδοση ενημερωτικών και διαφημιστικών φυλλαδίων, 
προμήθεια ετικετών και ταινιών ασφαλείας, διαφημιστικές 
καταχωρήσεις (σε ραδιόφωνα, εφημερίδες, περιοδικά, κ.α) 

32.444,16 

3. 
Ενίσχυση των μελισσοκόμων-μελών του Συνεταιρισμού με βάση 
τον αριθμό των μελισσοσμηνών τους, με σκοπό την αντιμετώπιση 
του επιπλέον κόστους παραγωγής 

36.407,34 

ΣΥΝΟΛΟ: 179.052 
 

 

 

ΑΔΑ: 45ΒΖΒ-1ΨΜ



 7

28. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Μαριών Θάσου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

1. Αγορά υλικών για μελισσοτροφές και δημιουργία αυτών για 
εξυπηρέτηση των μελισσοκόμων του συνεταιρισμού 52.248 

2. Διαφήμιση του παραγόμενου μελιού 3.000 
ΣΥΝΟΛΟ: 55.248 

29. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Λέσβου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

1. 
Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με την χορήγηση 
υλικών διατροφής για την υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά 
το κρίσιμο στάδιο της ανάπτυξής τους 

74.540 

2. Προώθηση της εμπορίας των προϊόντων της μελισσοκομίας με 
την εφαρμογή νέων μεθόδων συσκευασίας  1.000 

ΣΥΝΟΛΟ: 75.540 

30. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Λήμνου 

Πρωτοβουλία Προϋπολογισμός 
(σε €) 

Διατήρηση της απόδοσης του ζωικού κεφαλαίου με τη χορήγηση 
υλικών διατροφής για την υποβοήθηση των μελισσοσμηνών κατά το 
κρίσιμο στάδιο ανάπτυξής τους  

53.880 

ΣΥΝΟΛΟ: 53.880 
 

Στην περίπτωση που η συνολική δαπάνη για την πραγματοποίηση των πρωτοβουλιών είναι 
μεγαλύτερη του συνολικού ποσού που έχει κατανεμηθεί στον Μελισσοκομικό Συνεταιρισμό, το 
επιπλέον ποσό βαρύνει τον εν λόγω Μελισσοκομικό Συνεταιρισμό. 
Η υλοποίηση των Προγραμμάτων Πρωτοβουλιών ολοκληρώνεται την 31η Δεκεμβρίου 2011. 

 
 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

                                                                                                    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 

ΑΔΑ: 45ΒΖΒ-1ΨΜ



 8

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 

1. Περιφερειακές Ενότητες 
Δ/νσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής (έδρες τους) 
Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας 
- Πειραιά 
- Σάμου 
- Χίου 
- Κυκλάδων 
- Καβάλας 
- Δωδεκανήσου 
- Λέσβου  

2. ΟΠΕΚΕΠΕ: 
α)  Δ/νση Μηχανισμών Αγοράς, Τμήμα Αγοράς 
      Δομοκού 5, ΤΚ 104 45 Αθήνα 

β) Περιφερειακή Δ/νση Αττικής & Νήσων Αιγαίου 
     Δομοκού 5, ΤΚ 104 45 Αθήνα 

3. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συν/σμός Δρυοπίδας Κύθνου 
Τ.Κ. 840 06, Δρυοπίδα- Κύθνος 

4. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συν/σμός Χώρας Κύθνου 
Τ.Κ. 840 06-Κύθνος 

5. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Σικίνου 
Τ.Κ. 840 10 Σίκινος 

6. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Άνδρου 
T.K. 845 00     Καππαριά - Άνδρος 

7. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συν/σμός Ίου – T.K.840 01 Ίος 

8. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Τήνου 
Καποδιστρίου 5, ΤΚ. 842 00, Τήνος 

9. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Σερίφου 
Τ.Κ. 840 05 Χώρα Σερίφου, Σέριφος 

10. Αγρ. Μελ/κός Συν/σμός Νάξου, ΤΚ 843 00 Χώρα Νάξου, Νάξος 

11. Αγροτικός Συν/σμός Κέας «Η Καστριανή». ΚΟΠΑΣ ΜΕΛΙΟΥ. Τ.Κ. 840 02, Κέα  

12. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Ανάφης, ΤΚ. 840 09 Ανάφη 

13. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Αμοργού «Το Πρόπολο». 
Τ.Κ. 840 08 Χώρα Αμοργού – Αμοργός 

14. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Νήσων Θήρας και Θηρασίας «Η ΚΑΛΛΙΣΤΗ». 
Τ.Κ. 847 00 Επαρχιακή Οδός Φηρών – Πύργου. Θήρα 

15. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Σίφνου 
ΤΚ 840 03 Απολλωνία Σίφνου 

16. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Σαλαμίνας – Αίγινας – Συν.Π.Ε. 
Ολύμπου 6, Τ.Κ. 189 00 Σαλαμίνα 

17. Αγροτικός Μελ/κός Συν/σμός Κυθήρων. ΚΟΠΑΣ ΜΕΛΙΟΥ, Τ.Κ. 802 00 Αρωνιάδικα 

18. Μελ/κος Συν/σμος Ύδρας «Η ΥΔΡΑΙΑ», Τ.Κ. 18 040 Ύδρα 

19. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Ρόδου. Τ.Κ. 85 100 Γ. Παπανδρέου 26 – Ρόδος 

20. Μελ/κός Συν/σμός Αστυπάλαιας Τ.Κ. 85 900 – Αστυπάλαια 

21. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Ολύμπου-Καρπάθου-Κάσου. Τ.Κ. 85 700 Όλυμπος Καρπάθου 

22. Μελ/κός Συν/σμός Κω, Τ.Κ.853 00, Αντιμάχεια Κω 

23. Μελισσοκομική Καλύμνου «ΜΕΛ-ΚΑΛ», Ενορία Χριστού, Τ.Κ.852 00 Κάλυμνος 

24. Αγρ. Μελ/κός Συν/σμός Καλύμνου «ΘΥΜΑΡΙΤΗΣ», Τ.Κ. 852 00 Κάλυμνος 

ΑΔΑ: 45ΒΖΒ-1ΨΜ



 9

25. Μελισσοκομικός Συνεταιρισμός Λέρου. ΤΚ.854 00, Πλάτανος, Λέρος 

26. Μελ/κός Συν/σμός Θάσου, Τ.Κ. 640 10 Πρίνος Θάσου 

27. Αγροτικός Μελισσοκομικός Συν/σμός Μαριών Θάσου, Τ.Κ. 640 02 Λιμενάρια Θάσου 

28. Αγροτικός Μελ/κός Συν/σμός Χίου, ΚΟΠΑΣ ΜΕΛΙΟΥ, Ι.Λωρή 4, ΤΚ821 00 Χίος 

29. Ομάδα παραγωγών μελιού Σάμου, Τ.Κ. 831 04, Πύργος Σάμου 

30. Μελ/κός Συν/σμός Ικαρίας «Ο ΙΚΑΡΟΣ», Άγιος Πολύκαρπος Ραχών, Ικαρία 

31. Μελ/κός Συν/σμός Λέσβου, Αλυφαντά Λέσβου 

32. Μελ/κός Συν/σμός Λήμνου, Καλλιθέα Λήμνου 
 
 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

2. Γραφείο Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, κ. Ι.Δριβελέγκα 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα κ. Γ. Κανελλόπουλου 

4. Γενικό Δ/ντή Ζωικής Παραγωγής 
 

ΑΔΑ: 45ΒΖΒ-1ΨΜ


